[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ УРИЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                               №

п. Нарышкино

Об организации питания в образовательных организациях  района

        В целях социальной защиты учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций, детей, посещающих муниципальные бюджетные  дошкольные образовательные учреждения и в соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 8 сентября 2014 года №  268 «О внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 28 января 2014 года № 10 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на возмещение расходов на обеспечение питанием учащихся муниципальных общеобразовательных организаций» Администрация Урицкого района  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Организовать с 11 января по 31 декабря 2017 года питание  учащихся муниципальных общеобразовательных организаций из расчета 40 рублей в день на одного обучающегося. Источником финансового обеспечения данного расходного  обязательства определить субсидии из областного бюджета на возмещение расходов бюджетам  муниципальных образований на обеспечение питанием учащихся муниципальных  общеобразовательных  организаций в размере  50 процентов фактических затрат, но не более 20 рублей на учащегося в день, и средства районного бюджета в размере 20 рублей в день на одного обучающегося.

         2.Организовать с 11 января  по 31 декабря 2017 год питание воспитанников детских дошкольных образовательных организаций:

-для учреждений п. Нарышкино – 90 рублей в день на одного воспитанника;
-по Котовскому детскому саду и дошкольной группе МБОУ Городищенской средней общеобразовательной школы – 85 рублей;
-дошкольных групп МБОУ Муравлёвской средней общеобразовательной школы, МБОУ Теляковской, МБОУ Максимовской основных общеобразовательных школ и всем сельским дошкольным образовательным организациям - 75 рублей в день на одного воспитанника.
Источником финансового обеспечения данного расходного обязательства являются средства районного бюджета из расчета 36 рублей за 1 детодень и внебюджетные средства согласно постановлению администрации Урицкого района от 26 ноября 2013 года № 592 «Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования в Урицком районе»

          3.Утвердить расчеты денежных средств по питанию учащихся муниципальных общеобразовательных организаций согласно приложениям 1-4.

          4.Отделу образования администрации района (Гнеушева Л.В.):

-контролировать организацию горячего питания учащихся и дошкольников муниципальных бюджетных образовательных организаций;

- продолжить работу по повышению квалификации сотрудников пищеблоков и медицинских работников и укреплению материальной базы школьных пищеблоков.

5.Закупку продовольственных и других товаров осуществлять в соответствии с Федеральным законом № 94-ФЗ от 21.07.2005 года «О размещении заказов на поставки товаров, выполненных работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Федеральным Законом от 21.04.2011 г. № 79-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд».

          6.Начальнику финансового отдела администрации (Жидкова Е. В.) осуществлять выделение денежных средств образовательным организациям из районного бюджета.

           7.Руководителям  муниципальных бюджетных образовательных организаций:

-организовать работу по определению максимальной цены договоров по поставке продуктов питания;

-своевременно проводить работу по заключению договоров с поставщиками продуктов питания, строго руководствуясь Федеральным законом № 94-ФЗ от 21.07.2005 года « О размещении заказов на поставки товаров, выполненных работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Федеральным Законом от 21.04.2011 г. № 79-ФЗ « О внесении изменений в ФЗ от 21.07.2005г. № 94-ФЗ « О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд»;

-совершенствовать работу общеобразовательных организаций и ДОУ по самообеспечению плодоовощной продукцией, выращенной на пришкольных участках;

-овощную продукцию, выращенную на пришкольных участках общеобразовательных организаций  и участках сельских дошкольных образовательных организаций, оприходовать по актам; при расчете стоимости горячего питания учащихся и дошкольников стоимость продукции, оприходованной по актам, указывать как дополнительную часть к нормативной стоимости;

-вести строгий контроль за соблюдением норм и правил, предъявляемых органами Роспотребнадзора, новыми санитарными  правилами и нормами СанПиН 2.4.5.2409-08, Сан ПиН 2.4. 2660-10 к устройству, содержанию и организации режима питания школьников и детей дошкольного возраста, его санитарно-гигиенической безопасности.

          8.Постановление  администрации Урицкого района № 480 от 28 декабря 2015 года «Об организации питания в образовательных организациях района» считать утратившим силу.

          9.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января  2017 года.

          10.Данное постановление разместить на официальном сайте администрации Урицкого района.

          11.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной сфере и экономике Н. В. Артамонову.

      Глава района                                                              А. И. Романов

Отдел образования администрации Урицкого района   (Л. В. Гнеушева)

Завизировали:

Артамонова Н.В.                                «______» ___________ 2016 г.

Жидкова Е.В.                                     «______» ___________2016г.

Олейник А.С.                                     «______» ___________2016 г.

Л.В.Гнеушева

8(486)47 -2-14-75

ЛИСТ  РАССЫЛКИ

к   постановлению   администрации «Об организации питания в образовательных организациях района» № _______ от _____________ 2016 года

	№
	Кому (наименование)
	Кол-во

экз.
	Примечание

	1.
	Отдел образования  администрации Урицкого района
	1

	2.
	Финансовый отдел администрации Урицкого района
	1

Приложение 1
к постановлению администрации района
№          от                    2016 года
Расчёт денежных средств из районного бюджета на питание учащихся муниципальных бюджетных образовательных учреждений Урицкого района на  2017 год
	№ п/п
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Кол-во уч-ся
	Сумма на одного ученика в день (руб.)
	Сумма на всех учащихся на 1 день (руб.)
	Сумма на всех учащихся на неделю (руб.)
	Суммы денежных средств по месяцам
	Сумма денежных средст на 1 полугодие 2017 года (руб.)

	Январь 14/17/17 (руб.)
	Февраль 19/23/19  (руб.)
	Март 16/19/22 (руб.)
	Апрель 20/24/20 (руб.)
	Май 19/23/20 (руб.)

	1.
	Нарышкинская школа  № 1
	607
	20,00
	12140,00
	67860,00
	191 440,00
	259 300,00
	215 720,00
	271 440,00
	259 300,00
	1 197 200,00

	1-4 классы (пятидневка)
	249
	20,00
	4980,00
	24900,00
	69 720,00

	94 620,00
	79 680,00
	99 600,00
	94 620,00
	438 240,00

	5-11 классы (шестидневка)
	358
	20,00
	7160,00
	42960,00
	121 720,00

	164 680,00
	136 040,00
	171 840,00
	164 680,00
	758 960,00

	2.
	Нарышкинская школа № 2
	433
	20,00
	8660,00
	48080,00
	135 580,00
	183 660,00
	152 900,00
	192 320,00
	183 660,00
	848 120,00

	1-4 классы (пятидневка)
	194
	20,00
	3880,00
	19400,00
	54 320,00

	73 720,00
	62 080,00
	77 600,00
	73 720,00
	341 440,00

	5-11 классы (шестидневка)
	239
	20,00
	4780,00
	28680,00
	81 260,00

	109 940,00
	90 820,00
	114 720,00
	109 940,00
	506 680,00

	3.
	Богдановская СОШ
	36
	20,00
	720,00
	4320,00
	12 240,00
	16 560,00
	13 680,00
	17 280,00
	16 560,00
	76 320,00

	4.
	Бунинская СОШ
	68
	20,00
	1360,00
	8160,00
	23 120,00
	31 280,00
	25 840,00
	32 640,00
	31 280,00
	144 160,00

	5.
	Б-Сотниковская СОШ
	40
	20,00
	800,00
	4800,00
	13 600,00
	18 400,00
	15 200,00
	19 200,00
	18 400,00
	84 800,00

	6.
	Городищенская СОШ
	64
	20,00
	1280,00
	7680,00
	21 760,00
	29 440,00
	24 320,00
	30 720,00
	29 440,00
	135 680,00

	7
	Муравлевская СОШ
	40
	20,00
	800,00
	4800,00
	13 600,00
	18 400,00
	15 200,00
	19 200,00
	18 400,00
	84 800,00

	8
	Подзаваловская СОШ
	68
	20,00
	1360,00
	8160,00
	23 120,00
	31 280,00
	25 840,00
	32 640,00
	31 280,00
	144 160,00

	9
	Хорошиловская СОШ
	22
	20,00
	440,00
	2640,00
	7 480,00
	10 120,00
	8 360,00
	10 560,00
	10 120,00
	46 640,00

	10
	Максимовская СОШ
	34
	20,00
	680,00
	4080,00
	11 560,00
	15 640,00
	12 920,00
	16 320,00
	15 640,00
	72 080,00

	11
	Луначарская ООШ
	37
	20,00
	740,00
	4440,00
	12 580,00
	17 020,00
	14 060,00
	17 760,00
	17 020,00
	78 440,00

	12
	Себякинская ООШ
	21
	20,00
	420,00
	2520,00
	7 140,00
	9 660,00
	7 980,00
	10 080,00
	9 660,00
	44 520,00

	13
	Теляковская ООШ
	29
	20,00
	580,00
	3480,00
	9 860,00
	13 340,00
	11 020,00
	13 920,00
	13 340,00
	61 480,00

	14
	Первомайская ООШ
	70
	20,00
	1400,00
	8400,00
	23 800,00
	32 200,00
	26 600,00
	33 600,00
	32 200,00
	148 400,00

	Всего  по  ОО:
	1569

	31380
	179420
	506880

	686300
	569640
	717680
	686300
	3166800

	15
	Городищенская дош./гр.
	18
	36,00
	648,00
	3240,00
	11 016,00
	12 312,00
	14 256,00
	12 960,00
	12 960,00
	63 504,00

	16
	Теляковская дош/гр.
	10
	36,00
	360,00
	1800,00
	6 120,00
	6 840,00
	7 920,00
	7 200,00
	7 200,00
	35 280,00

	17
	Муравлевская  дош./ гр.
	7
	36,00
	252,00
	1260,00
	4 284,00
	4 788,00
	5 544,00
	5 040,00
	5 040,00
	24 696,00

	18
	Максимовская дош/гр.
	11
	36,00
	396,00
	1980,00
	6 732,00
	7 524,00
	8 712,00
	7 920,00
	7 920,00
	38 808,00

	Всего по дош./гр:
	46

	1656,00
	8280,00
	28152,00

	31464,00
	36432,00
	33120,00
	33120,00
	162288,00

	Итого:
	1615
	0
	33036,00
	187700,00
	535032,00

	717764,00
	606072,00
	750800,00
	719420,00
	3329088,00

	кол-во учебных дней в нач. школе п.Нарышкино /  кол-во учебных дней в 5-11 классах п.Нарышкино и сельских школах  /   кол-во дней в дош.груп в месяц

Приложение 2
к постановлению администрации района
№          от                    2016 года

Расчёт денежных средств из районного бюджета на питание учащихся муниципальных бюджетных образовательных учреждений Урицкого района на  2017 год

	№ п/п
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Кол-во уч-ся
	Сумма на одного уч-ка в день (руб.)
	Сумма на всех учащихся на 1 день
(руб.)
	Сумма на всех учащихся на неделю (руб.)
	Суммы денежных средств по месяцам
	Сумма денежных средст на 2 полугодие 2017года (руб.)

	Сентябрь 21/26/21 (руб.)

	Октябрь 18/22/22 (руб.)
	Ноябрь 17/21/22 (руб.)
	Декабрь 21/25/21 (руб.)

	1.
	Нарышкинская школа  № 1
	607
	20,00
	12140,00
	67860,00
	290 740,00
	247 160,00
	235 020,00
	283 580,00
	1 056 500,00

	1-4 классы (пятидневка)
	249
	20,00
	4980,00
	24900,00
	104 580,00

	89 640,00
	84 660,00
	104 580,00
	383 460,00

	5-11 классы (шестидневка)
	358
	20,00
	7160,00
	42960,00
	186 160,00

	157 520,00
	150 360,00
	179 000,00
	673 040,00

	2.
	Нарышкинская школа № 2
	433
	20,00
	8660,00
	48080,00
	205 760,00
	175 000,00
	166 340,00
	200 980,00
	748 080,00

	1-4 классы (пятидневка)
	194
	20,00
	3880,00
	19400,00
	81 480,00

	69 840,00
	65 960,00
	81 480,00
	298 760,00

	5-11 классы (шестидневка)
	239
	20,00
	4780,00
	28680,00
	124 280,00

	105 160,00
	100 380,00
	119 500,00
	449 320,00

	3.
	Богдановская СОШ
	36
	20,00
	720,00
	4320,00
	18 720,00
	15 840,00
	15 120,00
	18 000,00
	67 680,00

	4.
	Бунинская СОШ
	68
	20,00
	1360,00
	8160,00
	35 360,00
	29 920,00
	28 560,00
	34 000,00
	127 840,00

	5.
	Б-Сотниковская СОШ
	40
	20,00
	800,00
	4800,00
	20 800,00
	17 600,00
	16 800,00
	20 000,00
	75 200,00

	6.
	Городищенская СОШ
	64
	20,00
	1280,00
	7680,00
	33 280,00
	28 160,00
	26 880,00
	32 000,00
	120 320,00

	7
	Муравлевская СОШ
	40
	20,00
	800,00
	4800,00
	20 800,00
	17 600,00
	16 800,00
	20 000,00
	75 200,00

	8
	Подзаваловская СОШ
	68
	20,00
	1360,00
	8160,00
	35 360,00
	29 920,00
	28 560,00
	34 000,00
	127 840,00

	9
	Хорошиловская СОШ
	22
	20,00
	440,00
	2640,00
	11 440,00
	9 680,00
	9 240,00
	11 000,00
	41 360,00

	10
	Максимовская СОШ
	34
	20,00
	680,00
	4080,00
	17 680,00
	14 960,00
	14 280,00
	17 000,00
	63 920,00

	11
	Луначарская ООШ
	37
	20,00
	740,00
	4440,00
	19 240,00
	16 280,00
	15 540,00
	18 500,00
	69 560,00

	12
	Себякинская ООШ
	21
	20,00
	420,00
	2520,00
	10 920,00
	9 240,00
	8 820,00
	10 500,00
	39 480,00

	13
	Теляковская ООШ
	29
	20,00
	580,00
	3480,00
	15 080,00
	12 760,00
	12 180,00
	14 500,00
	54 520,00

	14
	Первомайская ООШ
	70
	20,00
	1400,00
	8400,00
	36 400,00
	30 800,00
	29 400,00
	35 000,00
	131 600,00

	Всего  по  ОО:
	1569

	31 380,00
	179 420,00

771 580,00

	654 920,00
	623 540,00
	749 060,00
	2 799 100,00

	15
	Городищенская дош./гр.
	18
	36,00
	648,00
	3240,00
	13 608,00
	14 256,00
	14 256,00
	13 608,00
	55 728,00

	16
	Теляковская дош/гр.
	10
	36,00
	360,00
	1800,00
	7 560,00
	7 920,00
	7 920,00
	7 560,00
	30 960,00

	17
	Муравлевская  дош./ гр.
	7
	36,00
	252,00
	1260,00
	5 292,00
	5 544,00
	5 544,00
	5 292,00
	21 672,00

	18
	Максимовская дош/гр.
	11
	36,00
	396,00
	1980,00
	8 316,00
	8 712,00
	8 712,00
	8 316,00
	34 056,00

	Всего по дош./гр:
	46

	1656,00
	8280,00

34776,00

	36432,00
	36432,00
	34776,00
	142416,00

	Итого:
	1615
	0
	33036,00
	187700,00
	806356,00

	691352,00
	659972,00
	783836,00
	2941516,00

Приложение 3
к постановлению администрации района
№          от                    2016 года

Расчёт денежных средств из районного бюджета на питание учащихся муниципальных бюджетных образовательных учреждений Урицкого района на  2017 год

	№ п/п
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Кол-во уч-ся
	Сумма на одного ученика в день (руб.)
	Сумма на всех учащихся на 1 день (руб.)
	Сумма на всех учащихся на неделю (руб.)
	Сумма денежных средст на 1полугодие (руб.)
	Сумма денежных средст на 2 полугодие (руб.)
	Сумма денежных средст на 2017 год (руб.)

	1.
	Нарышкинская школа  № 1
	607
	20,00
	12140,00
	67860,00
	1 197 200,00
	1 056 500,00
	2 253 700,00

	2.
	Нарышкинская школа № 2
	433
	20,00
	8660,00
	48080,00
	848 120,00
	748 080,00
	1 596 200,00

	3.
	Богдановская СОШ
	36
	20,00
	720,00
	4320,00
	76 320,00
	67 680,00
	144 000,00

	4.
	Бунинская СОШ
	68
	20,00
	1360,00
	8160,00
	144 160,00
	127 840,00
	272 000,00

	5.
	Б-Сотниковская СОШ
	40
	20,00
	800,00
	4800,00
	84 800,00
	75 200,00
	160 000,00

	6.
	Городищенская СОШ
	64
	20,00
	1280,00
	7680,00
	135 680,00
	120 320,00
	256 000,00

	7
	Муравлевская СОШ
	40
	20,00
	800,00
	4800,00
	84 800,00
	75 200,00
	160 000,00

	8
	Подзаваловская СОШ
	68
	20,00
	1360,00
	8160,00
	144 160,00
	127 840,00
	272 000,00

	9
	Хорошиловская СОШ
	22
	20,00
	440,00
	2640,00
	46 640,00
	41 360,00
	88 000,00

	10
	Максимовская СОШ
	34
	20,00
	680,00
	4080,00
	72 080,00
	63 920,00
	136 000,00

	11
	Луначарская ООШ
	37
	20,00
	740,00
	4440,00
	78 440,00
	69 560,00
	148 000,00

	12
	Себякинская ООШ
	21
	20,00
	420,00
	2520,00
	44 520,00
	39 480,00
	84 000,00

	13
	Теляковская ООШ
	29
	20,00
	580,00
	3480,00
	61 480,00
	54 520,00
	116 000,00

	14
	Первомайская ООШ
	70
	20,00
	1400,00
	8400,00
	148 400,00
	131 600,00
	280 000,00

	Всего  по  ОО:
	1569

	52180,00
	295360,00
	3 166 800,00
	2 799 100,00
	5 965 900,00

	15
	Городищенская дош./гр.
	18
	36,00
	648,00
	3240,00
	63 504,00
	55 728,00
	119 232,00

	16
	Теляковская дош/гр.
	10
	36,00
	360,00
	1800,00
	35 280,00
	30 960,00
	66 240,00

	17
	Муравлевская  дош./ гр.
	7
	36,00
	252,00
	1260,00
	24 696,00
	21 672,00
	46 368,00

	18
	Максимовская дош/гр.
	11
	36,00
	396,00
	1980,00
	38 808,00
	34 056,00
	72 864,00

	Всего по дош./гр:

	46

	1656,00
	8280,00
	162 288,00
	142 416,00
	304 704,00

	Итого:
	1615
	0
	53836,00
	303640,00
	3 329 088,00
	2 941 516,00
	6 270 604,00